
PEMERINTAH KABUPATEN LAMPUNG TIMUR 

PERATURAN	 DAERAH KABUPATEN LAMPUNG TIMUR 
NOMOR: D1 TAHUN 2006 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2006 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

SUPATI LAMPUNG TIMUR, 

Menimbang a. bahwa sesuai cJengan Arah Kebijakan Umum APBD serta 
""I", Strategi dan Prioritas APBD yang telah disepakati bersama 

• i .!.. antara Pemerintah Daerah dan DPRD Kabupaten l.arr.punq 
Timur, perlu	 menyusun Anggaran Pendapatan dan Betanja 
Daerah Tahun Anggaran 2006; 

b.	 bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut, perlu ditetapkan 
Peraturan Daerah tentang Anggaran Pendapatan dan 8elanja 
Daerah Tahun ,A,nggaran 2006. 

Mengingat 1.	 Undanq-undanq l\Jomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan 
Bangunan (Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3312) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 12 
Tahun 1994 (t.ernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 
Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara l\lomor 62, Tarnbahan 
Lembaran Negara Nomor 3569); 

2.	 Undanq-undanq Nemor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1997 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
3685) sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang 
nomor 34 Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 l\lomor 246 Tambahan Lembaran Negara Nornor 
4048); 

3.	 Undanq-undanq, Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan 
Hak Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Nega'ra Republik 
Indonesia Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3688); 

4.	 Undang-undang Nor'f;tor 12 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Dati II Way Kanan, Kabupaten Dati II Lampung Timur dan 
Kotamadya Dati II Metro (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
3825); 

5.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara 
Nogara Yanq Borsih dan Bebas dari Korupsi , Kolusi dan 
Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 75, Tambahan l.ernbaran Negara Nomer 3851); 



6.	 Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang S:stem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 206, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3952); 

7.	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tarnbahan Lembaran Negara Nomor 4286); 

8.	 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Rl Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4355); 

9.	 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran ~Iegara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437); 

10.	 Undang-Undang Nomor 33 tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Ne!~ara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438); 

11.	 Peraturan Pemerintah Nomor 104 Tahun 2000 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 4021) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 84 Tahun 2003 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 200'j Nomor 157, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4022); 

12.	 Peraturan Pemerintah Nomor 107 Tahun 2000 tentang 
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 204, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4024); 

13.	 Peraturan Pemerintah Nomor 108 Tahun 2000 tentang Tata 
Cara Pertanggung jawaban Kepala Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 208, Tarnbahar 
Lembaran Negara Nomor 4027); 

14.	 Peraturan Pemerintah Nemer 109 Tahun 2000 tentanc 
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daera'" 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 21::: 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4028); 

15.	 Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tabun 2001 tentang Pa~a~ 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 20Gi 
Nomor 118, Tambahan Lembaran Negara Nemer 4138): 

16.	 Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retricus 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 
Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4139): 

17.	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Neqara Republrk 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan t.embaran 
Negara Nomor 4578); 

18.	 Keputusan Mentert" Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 2002 
tentang Pedoman Pengurusan, Pertanggungjawaban dan 
Pengawasan Keuangan Daerah Serta Tata Cara Penyusunan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, Pelaksanaar: Tata 
Usaha Keuangan Daerah dan Penyusunan Perhitungan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

19.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Timur Nomor 38 Tahun 
2000 tentang Kewenangan Daerah Kabupaten sebagai Daerah 
Otonom (Lomba ran Daerah Kabupaten Lampunq Timur Tahun 
2000 Nomor 38); 



20.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Timur Nomor 04 Tahun 
2003 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Lampung Timur Tahun 2003 
Nomor 16) 

Memperhatikan	 Surat Edaran Menteri Dalam Negeri Nomor 903/2429/SJ tanggal 21 
September 2005 peri hal Pedoman Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belarua Daerah Tahun Anggaran 2006 dan 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Tahun Anggaran 2005. 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN LAMPUNG TIMUR 
dan 

SUPAll LAMPUNG TIMUR 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan	 PL::I\AI UF~AN UM::I~AII 1ENI ANG ANGGAF~AN PE:NDAI.JATAN 
DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2006. 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2006 
sebagai berikut : 

1. Pendapatan	 Rp. 567.200.293.016,00 

2. Belanja	 Rp. 599.522.979.601,00 

Defisit	 Rp. 32.322..68E>.585,00 

3. Pembiayaan 

a. Penerimaan Rp. 35.822.686.585,00 

b. Pengeluaran Rp. 3.500000.000,00 

Jumlah Pembiayaan	 Rp. 32.322.686.585,00 

Pasal2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran 
Peraturan Daerah ini yang terdiri dari : 

1.	 Lampiran I Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah 

2.	 Lampiran II Rincian APBD ; 
3	 Lampiran III Daftar Rekapitulasi APBD Menurut Bidang 

Pemerintahan dan Unit Organisasi Perangkat Daerah; 
4.	 Lampiran IV Daftar Jumlah Pegawai per Golongan dan per 

Jabatan; '" 
5. Lampiran V Oaftar Piutang Daerah; 
6 Lampiran VI Pinjaman Oaerah; 
7.	 Lampiran VII Oaftar Investasi (Penyertaan Modal) Daerah: 
8.	 Lampiran VIII Oaftar Aktiva Tetap Oaerah; dan 
9.	 Lampiran IX Daftar Dana Cadangan: 

Pasal 3 

Lampiran-lamprran sebaqalrnana dimaksud dalam Pasal 2 rnerupakan 
baqran yang Iidak lerpisahkan dari Pcraluran Dat:!rtlh Ini. 

3 



Pasal4 

Sebagai landasan operasional pelaksanaan, Bupati Lampung Timur 
menetapkan Keputusan tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah. 

Pasal 5 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan 
mempunyai daya laku surut seJak tanggal 1 Januari 2006. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Lampung Timur. 

Ditetapkan di : Sukadana 
pada tanggal : % Januari 2006 

BUPATI LAMPUNG TIMUR, 

~~ 
SATONO 

_, .".,."",., •."'..._._,..,,,......,,...__,.,,..,>I?'",,-,...J•...,....,,.. .....~......r_~._'''''''''''''''·_....',....,'_.\r·'1 

. " C-'" ';Ij\lp,C:1 ~ 
Diundangkan di : Sukadana ... . .. . <...:;, .. '.:.~~.~~".:.~1t'~~-~ 
pada tanggal :;z.G Januari 2006 1i 1.. I ".,;, ;\ ,... . : ~~. 

[ ?~L3EK Df;·i<·iiB····~=.~~~J;t·_~=-j 
l ::::'1 ;\3S. 1 r. \PIt. SEKRETARIS DAERAH
 

KABUPATEN LAMPUNG TIMUR,
 ~;c=r~~!~~-¥---- _J
~ .) \ f..,,,." lIT I 
~-;:;--Y: C-r =J 
1",~:,,~··2 .~~- , .. t:. -1"
~ I.• ! t; \1 

,& 
l,. ;. ( 'II>_ r::r n . . . (, \ -a , . 

1"'. ',.-------.----.~-~. __.--.. ..--- . ~-' 

I WAYAN SUTARJA L,.,:;':j""''''=''''''''''''=j('.~ ..."''''''''.tt1'''''.d•..,''''"."-e"'',.......,,.:,
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN LAMF'UNC; TIMUR TAHLIN 2006, NOMOR: c>1 

4 


